АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАВЕТИЛЬИЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

АЛЕЙСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.03.2017                                                                                                  № 8

п.Заветы Ильича

Об усилении мер пожарной

безопасности  в  весеннее-летний период

2017 года на территории

Заветильичевского сельсовета

         В целях предупреждения возникновения пожаров и снижения потерь от них в весеннее-летний период 2017 года, руководствуясь п.4 статьи 3 Устава муниципального образования Заветильичевский сельсовет Алейского района Алтайского края,  п о с т а н о в л я ю:

1.Утвердить план  основных организационных  мероприятий по  предупреждению и возникновению пожаров, снижению потерь от них в весенне-летний  пожароопасный период 2017года на территории Заветильичевского сельсовета (прилагается).
2. Администрации сельсовета, совместно с руководителями сельхозпредприятий  ООО «Агрофирма « Успех»,  главами  крестьянско-фермерских хозяйств, руководителям  муниципальных учреждений разработать и реализовать мероприятия по предупреждению пожаров как в жилом секторе, так и в сельсхохозяйственных предприятиях населенных пунктов.
Особое внимание обратить:

     -на организацию обучения рабочих, служащих и неработающего

      -  населения мерам пожарной безопасности;
       -на состояние противопожарного водоснабжения;
      -на обеспечение сельскохозяйственной  и уборочной техники

      -  первичными средствами пожаротушения и искрогасителями;
      -на наличие первичных средств пожаротушения и противопожарного

       инвентаря в помещениях общественного назначения (школы,

      клубы, ФАПы, магазины, библиотеки), строениях и сооружениях,

      находящихся в коллективной и частной собственности;
       -на недопущение неконтролируемых сельхозпалов.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации
сельсовета                                                                                       Т.Ю.Рощупкина

                                                                                                                        Утвержден постановлением

                                                                                    Администрации сельсовета

                                                                          От 03.03.2017 №8
План

основных организационных мероприятий по предупреждению и возникновению пожаров, снижению потерь от них в весенне-летний  период 2017 года на территории Заветильичевского сельсовета

	№ п/п
	Мероприятия
	сроки исполнения
	исполнители

	1
	Провести собрания граждан по вопросам соблюдения правил пожарной безопасности в населенных пунктах
	Апрель-май
	Администрация сельсовета

	2
	Подготовить информационные памятки для  населения по мерам пожарной безопасности (в быту, на территории двора, поселка)
	май
	Администрация сельсовета

	3
	Организовать выполнение противопожарных мероприятий в период подготовки образовательных  учреждений к новому учебному году
	до 1 сентября
20127
	руководители учреждений

	4
	Взять на особый контроль состояние противопожарных гидрантов, наличие подъездов к зданиям, сооружениям и водоисточникам.
	в течение весенне-летнего периода
	Администрация сельсовета, руководители учреждений, ОАО «Алтайское управление водопроводов»

	5
	Обеспечить сельскохозяйственную и уборочную технику искрогасителями и первичными средствами пожаротушения
	в период уборки урожая и заготовки кормов
	Руководители сельхозпредприятий, главы крестьянских хозяйств

	6
	Рассмотреть вопросы защиты населенных пунктов от пожаров на комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности
	апрель-май
	КЧС

	7
	Определить перечень первичных средств пожаротушения для индивидуальных жилых домов
	апрель-май
	Администрация сельсовета

	8
	Запретить сжигание  сельскохозяйственных палов
	в течение весенне-летнего периода
	Руководители сельхозпредприятий, главы крестьянских хозяйств

	9
	Запретить сжигание мусора в  населенных пунктах
	в течение весенне-летнего периода
	Администрация сельсовета

	10
	Организовать работу по пропаганде мер пожарной безопасности в образовательных учреждениях, учреждениях культуры
	в течение весенне-летнего периода
	Руководители школ, детского сада, директор  «Заветильичевский СДК   »

	11
	Обеспечить  помещения общественного назначения (школы, клубы, ФАП, магазины,  библиотеки), строения и сооружения, находящиеся в коллективной и частной собственности первичными средствами пожаротушения и противопожарного инвентаря
	 по мере необходимости
	руководители учреждений, ИП, руководители сельхозпредприятий.